pedres dient que no s 'han pres avalotadament i que també se n 'han pres de
cementiris cristinans (Sant Joan del Camp) ifins i tot s 'ha enderrocat la casa de
Santa Caterina i esta a punt d'enderrocar-se l'hospital, amb la seua església.

A. AHCTE. Fons de l'Ajuntament de Tortosa. Registre 613 (paper).
a. A. CURTO, "El cementiti jueu ...", p. 406409.
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1369, gener, 7. Cervera.

Pere III concedeix als procuradors i prohoms de la ciutat de Tortosa que puguin fer
imposicions, anomenades "passatemps", per un termini de 5 anys, a fi de

sufragar la construcció d'un portie o carregador a la rambla de la ciutat per a

guardar iprotegir el blat i d'altres mercaderies. Estableix a) de tota mercaderia

que sigui carregada o descarregada a la ciutat o que circuli pel riu s 'ha de

pagar un obolper lliura; b) tot vaixel/ cobert quepassi per la ciutat ha depagar
3 sous d'entrada i 4 de sortida, mentre que tot vaixel/ descobert ha de pagar 2 i

3 sous respectivament.

A. A HCTE. Fons de l'Ajuntament de Tortosa. Registre 1215 (paper).
a. G. MARi, Els privilegis medievals ... , p. 1245-1247, doc. 145.

Nos, Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardiníe et Corsice,
comesque Barchinone, Rossilionis et] Ceritanie. Quia vos, procuratores et probi
homines civitatis Dertuse, vigilantes sicuti et decet erga nolbilitatem et utilitatem dicte

civitatis, proponitis construere et facere in rambla civitatis ipsius unum porlticum et

carricatorium ac discarricatorium eo ut frumentum et mereces que in civitate ipsa
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carricalri et discarricari contigerit sint in maiori opportunitate carricandi et discarricandi
et per aquas pluviales] et asperitatem temporis, sicut jam alias ñctum extitit, consumi
nequeant seu quomodolibet devastalri. Et racione pinguium missionum et sumptuum in

predictis iminencium et aliorum ingencium onerum dicte] civitati incurnbencium,
predicta sint vobis adeo dificilia quod ea nisi vobis in ipsis aliqual iter subveniatur] non
possetis in actum producere ita expedita quem admodum et deceret. Ideo, ad humilem
supplicacionem per] vos inde nobis factam in auxilium dictorum portici, carricatorii et
discarricatorii fiendorum, tenore presenltis, concedimus vobis et universitate civitatis

pretacte quod possitis et vobis liceat ordinare et imponere] subscriptam imposicionem
seu laudum, passatemps vulgariter nuncupatum, duraturum per quinque annos] a die
ordinacionis seu imposicionis ipsius proxime venturos in et super infrascriptis ac per
modum] sequentem.]
Primo, enim quod de omnibus mercibus et rebus cuiusvis generis seu speciei existant
que in dicta civiltate carricabuntur et discarricabuntur vel per rivurn civitatis ipsius ad

quascurnque partes vehentur, solvatur] pro libra unus obulus.]
Item, quod quodlibet vas cohopertum veniens ad dictam civitatem solvat pro intrata] tres
solidos et pro exita quatuor solidos barchinonenses.' Et unurn quodque vas

discohopertum exsolvat pro intrata] duos solidos et pro exita tres solidos

barchinonenses.]
Sic quod vos, vigore concessionis nostre huiusmodi, imposicionem] seu laudum

predictum in et super predictis ordinare et imponere possitis et omnia jura et

emolulmenta inde proveniencia exigatis, colligatis et habeatis et in operibus predictorum
portici, carricatorii] et discarricatorii convertatis seu exigi, colligi et converti faciatis per
tempus superius prefinitum. Mandantes] per hanc eand de certa sciencia et expresse
Gubematori nostro Generali eiusque viscesgerentibus ceterisque] officialibus et subditis
nostris et dictorum officialiurn locatenentibus presentibus et futuris quatenus
concessiolnem et graciam nostram huiusmodi et omnes ordinaciones per vos de et super
predictis juxta formam presenltis concessionis fiendas firmas habeant, teneant et

observent per totum dictum tempus et non contraveniant nec] aliquem contravenire

permittant quavis causa. Providemus tamen et volumus quod vos seu ille qui jura et]
emolurnenta ex predicto laudo proveniencia colliget et levavit teneamini seu teneamur

de eis bajulo] nostro dicte civitatis armo quolibet reddere compoturn et eciam racionem.
In cuius rei testimoniurn presenltem fieri et nostro sigillo secreto jussimus comuniri.]
Datum Cervarie, septima die januarii armo a nativitate Domini MCCC sexagesimo
nono. Raimundus Nepotis.
Registrata in Il,

(Al dors): Registrata.
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1369, gener, 14. Tortosa.

El Consell de la ciutat de Tortosa proveeix que diversos prohoms, amb els procuradors,
tractin amb el clergat sobre la seua contribució a les obres de les muralles.

R. AHCTE. Fons de l'Ajuntament de Tortosa. L1ibre de Provisions, 9. f. 36v.

Primerament, provehiren que-ls prohómens davall scrits, O la major partida de aquells,
ensemps ab los procuradors de la ciutat, vegen, compren, tracten e menegen qual
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manera sera pus proffitosa que la ciutat tenga ab los c1ergues sobre la contribució deis
murs. Són los prohómens los honrats:

En Berenguer Cesoliveres.
En Johan de Nates.

En Michel Taya.

En Ramon Barbera.
En Anthoni Riera.
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1369, febrer, 6. Tortosa.